
Проект постановления Правительства Самарской области «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Самарской 

области, подведомственных управлению государственной архивной службы Самарской 

области» 

 

Проект постановления Правительства Самарской области размещен для проведения 

независимой антикоррупционной экспертизы 

 

Дата начала экспертизы: 28 ноября 2019 года 

 

Дата окончания экспертизы: 08 декабря 2019 года 

 

Разработчик проекта: управление государственной архивной службы Самарской области 

 

Адрес разработчика: 443096, г.Самара, ул. Мичурина, 13 

Адрес электронной почты: garanova@regsamarh.ru 

 

Исполнитель: Гаранова Елена Владимировна, тел. 2650873 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 29.04.2008 

№ 113 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых местным 

бюджетам из областного бюджета в целях финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Самарской области в сфере архивного дела» 

 

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях 

обеспечения реализации Закона Самарской области целях «О наделении органов местного 

самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере архивного дела» Правительство Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Самарской области  

от 29.04.2008 № 113 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, 

предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Самарской области в сфере архивного дела» 

следующие изменения: 

в наименовании и пункте 1 слово «расходования» заменить словом 

«предоставления»; 

в Порядке расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам из 

областного бюджета в целях финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных 

полномочий Самарской области в сфере архивного дела: 

mailto:garanova@regsamarh.ru


 2 

в наименовании и пункте 1 слово «расходования» заменить словом 

«предоставления». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

 

Первый 

вице-губернатор – 

председатель Правительства 

Самарской области 

 

 

 

В.В.Кудряшов 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления Правительства Самарской области 

«О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 29.04.2008 

№ 113 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых местным 

бюджетам из областного бюджета в целях финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Самарской области в сфере архивного дела» 

 

Федеральным законом от 02.08.2019 № 307-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных 

отношений» (далее – Закон № 307-ФЗ) внесены комплексные изменения в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации по вопросам межбюджетного взаимодействия. 

Согласно новой редакции статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

субвенции местным бюджетам из бюджета субъекта Российской Федерации 

предоставляются в порядке, установленном высшим исполнительным органом 

государственной власти субъекта Российской Федерации. 

Настоящим проектом постановления Правительства Самарской области 

предлагается внести изменения в постановление Правительства Самарской области от 

29.04.2008 № 113 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых 

местным бюджетам из областного бюджета в целях финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Самарской области в сфере архивного дела» в части 

приведения его в соответствие с требованиями Закона № 307-ФЗ. 

Антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Самарской 

области проведена, коррупциогенных факторов не выявлено. 

 



 3 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

принятия проекта постановления Правительства Самарской области 

«О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области  от 29.04.2008 

№ 113 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых местным 

бюджетам из областного бюджета в целях финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Самарской области в сфере архивного дела» 

 

Федеральным законом от 02.08.2019 № 307-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных 

отношений» (далее – Закон № 307-ФЗ) внесены комплексные изменения в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации по вопросам межбюджетного взаимодействия. 

Согласно новой редакции статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

субвенции местным бюджетам из бюджета субъекта Российской Федерации 

предоставляются в порядке, установленном высшим исполнительным органом 

государственной власти субъекта Российской Федерации. 

Настоящим проектом постановления Правительства Самарской области 

предлагается внести изменения в постановление Правительства Самарской области от 

29.04.2008 № 113 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых 

местным бюджетам из областного бюджета в целях финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Самарской области в сфере архивного дела» в части 

приведения его в соответствие с требованиями Закона № 307-ФЗ. 

Реализация проекта постановления Правительства Самарской области не потребует 

принятия новых расходных обязательств и (или) увеличения объема действующих 

расходных обязательств Самарской области. 


